

IGES Gruppe nimmt die AiM GmbH in den Unternehmensverbund auf und stärkt den Bereich Medizintechnik

IGES Gruppe nimmt die AiM GmbH in den Unternehmensverbund auf und stärkt den Bereich Medizintechnik

15. April 2014 die Geschäftsanteile der AiM Assessment in Medicine GmbH übernommen. AiM ist ein Forschungs- und Beratungsunternehmen, das auf Fragen von klinischer Wirksamkeit, Kosten-Nutzen-Relation, Preisfindung und Marktzugang von Medizinprodukten und medizinischer Technik spezialisiert ist.-dbr />Die IGES Gruppe erweitert damit ihren Unternehmensverbund gezielt für die künftigen Herausforderungen der Medizintechnik. "Mit diesem Schritt bringen wir unsere Erwartung zum Ausdruck, dass die Anwendung von Medizintechnik in den kommenden Jahren sowohl qualitativ als auch quantitativ stark zunehmen wird", sagt der Leiter der IGES Gruppe, Professor Bertram Häussler.-dbr />Die Geschäftsführung der AiM GmbH bleibt in den erfahrenen Händen des Gründers, Dr. Hubertus Rosery. Zum Vertragsabschluss sagt Rosery: "Ich freue mich sehr, dass durch die neuen Synergien mit den Unternehmen der IGES Gruppe das weitere Wachstum unserer Gesellschaft auf eine solide Basis gestellt ist. Unsere bisherigen und zukünftigen Kunden werden davon profitieren." AiM hat seinen Sitz in Lörrach und ist seit 2007 am Markt.-dbr />Kern der IGES Gruppe ist die 1980 gegründete IGES Institut GmbH. Sie ist heute das größte private Forschungs- und Beratungsunternehmen im Bereich der Gesundheit und unterhält weitere Geschäftsfelder in den Sektoren Mobilität und Bildung. Das Unternehmen hat seinen Hauptstit in Berlin und verfügt über weitere Standorte in Nürnberg und Hamburg.-dbr />Zur IGES Gruppe gehören neben dem IGES Institut die Clinische Studien Gesellschaft mbH (klinische Forschung), die IMC clinicon GmbH (Forschung und Beratung im stationären Bereich) - beide in Berlin, sowie die HealthEcon AG in Basel (Gesundheitsökonomie). Zusammen beschäftigt die IGES Gruppe mehr als 120 Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter.-dbr />dei HealthEcon AG in Basel (Gesundheitsökonomie). Zusammen beschäftigt die IGES Gruppe mehr als 120 Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter

Pressekontakt
Gesundheit Adhoc
10117 Berlin
presse@iges.de
Firmenkontakt
Gesundheit Adhoc
10117 Berlin
10117 Berlin presse@iges.de